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Hvordan foregår indgrebet? 
Udskrabningen består i, at man fjerner en del af slimhinden i liv-
moderen og livmoderhalsen. Slimhinden sendes til undersøgelse 
under mikroskop og svaret foreligger inden 2 uger.  Indgrebet varer 
kun få minutter.

Der kan de første timer efter udskrabningen være lettere under-
livssmerter. Ved behov for smertestillende kan du tage 2 tabletter 
Panodil.

På grund af bedøvelsen skal du møde fastende, se PATIENTIN-
FORMATION – Dagkirurgisk Afsnit.

Hvor og hvornår skal jeg møde?
Du skal møde i Dagkirurgisk Afsnit på 4. sal, kvadrat H1

			 

I Dagkirurgisk afsnit vil du blive modtaget af plejepersonalet, som 
vil vise dig tilrette og fortælle om indlæggelsesdagen.

Inden udskrivelsen skal du have været oppe at gå, haft vandladning 
samt talt med den læge, som har opereret dig.

Udskrabning foretages for at finde årsagen til uregelmæssig 
blødning.

Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit

	 - dag     den                                           kl. 
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Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit

Hvilke forholdsregler skal jeg tage efter udskrivelsen?
De følgende dage efter udskrivelsen er der ofte svag blødning fra 
skeden, evt. øget udflåd. Dette er helt normalt. Det tilrådes, at du 
bruger hygiejnebind og ikke tamponer.

Da livmodermunden har været åbnet, er der en øget infektions-
risiko. Du bør derfor ikke have samleje den første uge efter ud-
skrabningen. Hvis du får feber eller tiltagende underlivssmerter, 
skal du henvende dig til egen læge eller vagtlæge, da det kan være 
tegn på en begyndende infektion i livmoderen.

Skulle der opstå problemer inden kl. 08.00 næste morgen, kan du 
henvende dig til vagthavende gynækolog på telefon 38 68 38 68 – 
personsøger 82 546.
  
Ved udskrivelsen vil det blive aftalt, om du skal have svar på ud-
skrabningen hos egen læge eller i gynækologisk ambulatorium. 
Det vil være individuelt, hvornår du kan genoptage arbejdet, sæd-
vanligvis efter et par dage. 

Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte 
Gynækologisk ambulatorium i dagtimerne på telefon 38 68 37 37.

Med venlig hilsen

Personalet i Gynækologisk Ambulatorium
Personalet i Dagkirurgisk Afsnit 54H1




